[image: image1.png]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22 июля 2014 года

 № 669
г. Ханты-Мансийск

О возложении полномочий избирательной комиссии вновь образованного муниципального образования сельское поселение Сингапай Нефтеюганского района на территориальную избирательную комиссию Нефтеюганского района

В соответствии со статьей 1 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 23.06.2014 № 48-оз «О преобразовании сельских поселений Чеускино и Сингапай Нефтеюганского района в сельское поселение Сингапай Нефтеюганского района и о внесении изменений в отдельные законы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» сельские поселения Чеускино и Сингапай с согласия населения данных поселений, выраженного их представительными органами, путем объединения указанных поселений преобразованы в муниципальное образование сельское поселение Сингапай (далее – вновь образованное муниципальное образование сельское поселение Сингапай) с административным центром в поселке Сингапай.
В соответствии с пунктом 4 статьи 24 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» в случае создания вновь образованного муниципального образования полномочия избирательной комиссии данного муниципального образования по решению избирательной комиссии субъекта Российской Федерации могут быть возложены на территориальную комиссию.

Проанализировав все связанные с данным вопросом обстоятельства, в целях обеспечения избирательных прав граждан, руководствуясь пунктом
10 статьи 23 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Избирательная комиссия Ханты-Мансийского автономного округа – Югры постановляет:
1. Возложить полномочия избирательной комиссии вновь образованного муниципального образования сельское поселение Сингапай Нефтеюганского района на территориальную избирательную комиссию Нефтеюганского района.
2. Признать утратившим силу постановление Избирательной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 18.12.2013 № 590 «Об обращении в Избирательную комиссию Ханты-Мансийского автономного округа – Югры о возложении полномочий избирательной комиссии муниципального образования сельское поселение Сингапай на участковую избирательную комиссию избирательного участка №185».

3. Направить настоящее постановление в Думу Нефтеюганского района, территориальную избирательную комиссию Нефтеюганского района и разместить на сайте Избирательной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
Председатель

Избирательной комиссии

Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры

     А.Е. Павкин

Секретарь

Избирательной комиссии

Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры

     К.И. Дмитриева